山西证券股份有限公司

关于公司控股股东变更暨完成股份变更过户手续的公告

山西证券股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）原控

股股东山西国信投资集团有限公司（以下简称“山西国信”）与山西

金融投资控股集团有限公司（以下简称“山西金控”）于2016年1月

签署了《关于划转山西证券股份有限公司国有股份之股份无偿划转协

议》，约定将山西国信持有的本公司860,395,355股无偿划转至山西

金控（以下简称“本次划转”）。

公司于2016年9月5日收到山西金控函告：山西金控已于2016年9

月5日接到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确

认书》，本次划转涉及的标的股份过户手续均已于2016年9月2日办理

完毕，上述转让标的股份过入后股份性质均为无限售流通股。

本次划转完成后，山西金控直接持有本公司860,395,355股股份，

占本公司全部股份的30.42%；通过子公司山西信托股份有限公司间接

持有本公司11,896,500股股份，占本公司全部股份的0.42%；合计持

有本公司872,291,855股股份，占本公司全部股份的30.84%。本公司

控股股东由山西国信变更为山西金控；山西国信不再持有本公司股份；

本公司实际控制人不变，仍为山西省财政厅。

特此公告

山西证券股份有限公司

2016年 9 月 7 日